Hæc est vera pax fidelium, & verè Christianorū Hæc est Pax Dei, & pax mundi.
 pax de qua Christus Redemptor dixit: *Pacem meam do vobis,*

Pacem

pacem meam relinquo vobis: non quomodo mundus dat (quæ est pax Politicorū, frui bonis temporalibus, neglecta religione) *ego do vobis. Quæ Christi verba quantum valeant, in aliis Dominicis explicatum dedimus. De hac vtraque pace, huius mundi, & Christi, quam nos Christiani appetere & tenere profiteremur, sic iterum contra nostros Politicos sanctus Augustinus:*

Dom. in Albis, tex. 2. Dom. Penitentes, tex. 4. Lib. eodem, c. 17.

Terrena ciuitas, qua non vivit ex fide (quales sunt infideles omnes) *terrenam pacem appetit, in eoque defigit imperandi obediendique concordiam civium, ut sit eis de rebus, ad mortalem vitam pertinentibus, humanarum quadam compositio voluptatum. Sic enim habent Politicorum nostrorum axiomata, & gentilium placita, supra commemorata. Cælestis autem ciuitas utitur in hac sua peregrinatione pace terrena, & de rebus ad mortalem hominum naturam pertinentibus, humanarum voluntatum compositionem, quantum salva pietate ac religione conceditur, tuctur atque appetit, eamque terrenam pacem refert ad cælestem pacem, qua verè pax est ut rationalis duntaxat creatura sola pax habenda atque dicenda sit, ordinatissima scilicet & concordissima societas fruendi Deo, & inuicem in Deo. Hæc est duplex charitas, Dei, & proximi in Deo, quæ est vestis nuptialis, & vera pax nostra, quam Christus redemptor noster reliquit nobis, ut ex ea cognosceremur Christiani esse. Politici, quia hanc Christi pacem negligunt, & solam terrenam censeantur, Christiani non sunt, sed ipsis etiam hæreticis deteriores: quia illi aliquam saltem, etsi falsam ac contaminatam, religionem profitentur, ac tenent fortiter; isti nullam tenent, nec tenendam putant, nisi à monachis; totamque hominis felicitatem in terrena pace constituunt, terræ filii, quæ siquæ nunquam in Christo regenerati. Quod enim de carne natum est, caro est: carnalia sapit, loquitur, agit. Quod autem de Spiritu natum est (ut omnes Christiani) Spiritus est: ea quæ diuini Spiritus sunt, sapit, colit, præstat. Religionem amat, qua Deus colitur, eamque rebus omnibus anteposit. Non audet sine veste nuptiali discumbere, aut aliud profiteri, aliud facere. Didicit à mortaliū sapientissimo Salomone: *Deum time, & mædata eius obserua. Hoc est omnis homo. Didicit à diuino Iob: Ecce timor Domini: ipsa est sapientia; & recedere à malo, intelligentia. Didicit à sancto Propheta: Indicabo tibi, ô homo, quid sit bonum, & quid Dominus requirat à te. Vtique facere iudiciū, & diligere misericordiam, & sollicitum ambulare cum Domino Deo tuo. Et notandum diligenter, quòd Salomon, hoc dicēs, totā humanæ vitæ felicitatem in eo conclusit:**